令和 6年 4月 13日

肥田町まちおこし推進協議会活動組織

構成員各位

肥田町まちおこし推進協議会活動組織

令和 5年度 代表 元持 正行

肥田町まちおこし推進協議会活動組織

通常総会開催 (書面決議)について

平素は、当活動組織にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、標記の通常総会でありますが、当活動組織は 5年度を持つて終了とな

りましたので、5年度実績報告 。収支決算となりますのでよろしくお願いいたし

ます。

つきましては、別紙の総会資料をお読みいただき、同封の「承諾書兼表決権行

使書」にご署名 。各議案への賛否をご記入の上、令和 6年 4月 20日 (D午前中

(期 日厳守)ま でに各組長様経由で、青木洋までご提出くださるようお願いいた

します。

なお、議案の可決につきましては、ご提出いただいた表決権行使書のうち、贅

成が過半数の場合とさせていただきます。

v    決議の結果については、後日ご報告いたします。何とぞご理解のほど、よろし

くお願いいたします。

送付資料

① 通常総会議案書一式

ー

肥田町まちおこし推進協議会活動組織

通常総会議案書

日 時   令和 6年 4月 21日

場 所   肥田町公民館

|1111:

肥田町まちおこし推進協議会活動組織 通常総会

次   第

第 1号議案  令和 5年度実績報告 について

第 2号議案  令和 5年度収支決算 について

監査報告

V

第 1号議案

令和 5年度 肥田BIまちおこし推進協議会活動組織 実績報告

月 日 取 り組み 具体的な内容

4

3 水質モニタリングの実施・記録管理 透視度調査 1回 目

10 濁水防止啓発のぼり旗設置 県道および新川沿い4本掲出

12 揚水施設点検

16 定例総会 書面決議

18・ 26 農用地の軽微な補修 畦畔補修

29 水質モニタリングの実施・記録管理 透視度調査 2回目

揚水期間中 水田排水濁水管理 水田からの排水 。濁水管理

上旬 畦畔・農道水路法面の除草

5

13 水質モニタリングの実施・記録管理 透視度調査 3回目

20 農道・排水路保全作業事前調査

24 農業水路・農道除草作業 2名

30 水質モニタリングの実施・記録管理 透視度調査 4回 目

揚水期間中 水田排水濁水管理 水田からの排水・濁水管理

随時 畦畔・農道水路法面の除草

6

3 まるごと保全 事務研修 事務研修 (稲枝地区公民館於)

3 濁水防止啓発のぼり旗撤去

5 農業水路・農道除草作業 2名

17 農道・排水路保全作業 出役27名 15時間

24 新川河川清掃作業事前調査

随時 畦畔・農道水路法面の除草

7

1 広報活動 広報紙発行

13 異常気象時の対応 大雨後の河川の見廻 り

随時 畦畔・農道水路法面の除草

8

生き物観察会 (室内研修) 参加30名

16 異常気象時の対応 大雨後の河川の見廻 リ

随時 畦畔・農道水路法面の除草

9

（６ 農業水路・農道除草作業 9名

異常気象時の対応 大雨後の河川の見廻 り

随時 畦畔・農道水路法面の除草

10 7 農用地の軽微な補修 排水路法面の補修

14 まるごと保全報告中間検査指導 彦根市農林水産課於

０
フ 農用地の軽微な補修 排水路法面の補修防草シー ト敷設

つ
こ

1 秋季農談会 肥田町公民館於

6 農業水路・農道除草作業 1名

１
■ 1 広報活動 広報紙発行

2
2 広報活動 まるごとだより回覧

つ
こ

つ
乙 冬季農談会 肥田町公民館於

3 10 野溝掘 り 出役47名 平均約1.5時間

第 2号議案 令利 5年度 まちおこし推進協議会収支決算報告書

(自 :令和 5年 4月 1日 至 :令和 6年 3月 31日 ) (単位 :円 )

収入の

“

予算額 決算薇 予算比較

農村まるごと保全向上対策交付金 1,651,100 1,651,100 0

晨地雛持支払交付金 1,038,730 1,038,730 0

資菫向上支払交付金 612.370 612,370 0

自治会補墳金 0 6,915 6,915

貯金利忠他 0 8 8

収 入 計 1,651.100 1,658.023 6,923

支出の

“

予算額 決算顔 予算比較 主な項 目

総3活腱費 212.100 176,771 -35,329

広報・啓発費 40,000 39,500 -500 広報ひだ発行費 13,500 ※ファーム■田タイ′ユ
・
発行 26,000

総務活動費 172.100 137.271 -34,829 事轟用品費 19,400 中間検査 2,000 晉修費 2.000

事務手当 102,000 ※事務用品費 11,871

農地維持活動費 931,000 1,013.658 82.658

資機材等購入費 241,000 427.158 186.158 砕石代 40,000 晨■兵修僣 284,812 チップソー 26,946

※軽トラ■借 11,000 ※重崚レンタル 22,000 ※燿料費 15,900

※チリ ッー 18.480 ※お茶代 8.020

農地保全活動費 690,000 586,500 -103,500 農道豫車 12,000 野講●リ 74.500 水路稼車・混上げ 28,500

水路・農道除車 24.000 楽畦諄農遺摯革 399,000 ※畦畔■水崩t●修 48.500

資源向上活動費 508,000 467.594 -40,406

資機材等購入費 252.000 148.266 -103,734 梯子乗目立 12,500 修椰消耗品 35.200

※菫崚レンタル 36.000 ※軽トラ■借料 6,000 ※饉料費 6.440

※防革シートロめ具 27.500 ※土砂 22.000 ※上のう袋 2.560

施設保全活動費 70,000 52.000 -18.000 ※肪車シート敷證作業 22,000 ※排水路修書体彙 30,000

農村壼壌向上活腱費 186.000 267.328 81,328 生き物観察会 30,928 ※生き物観察会 8,400

透視度■査 8,000 水路・農道除車 4,000 ※漏水・層水管理 216.000

支 出 計 1,651,100 1,658,023 6,923

収支差引額 0 0 0 楽はファーム肥田姜籠分

上Eのとおり報告致します。   ■田町まちおこし催違協議会 代表 元持 正行:D会 計 青木

|

監査報告書

令和 5年度の収支決算報告について

令和 5年度の肥田町まちおこし推進協議会の会計について、諸帳

V

簿、収支決算書、預金通帳および関係書類に基づき監査した結果、そ

の内容が適正かつ経理事務が正確であることを証明します。

令和6年 e月 3/日

肥田町まちおこし推進協議会

監査役狐′たえ次②
V

〕
靭